Quòd si Xenodochium, in quo expositio fiat, + praesto non sit, excusari patrem, qui filium egestate cogente exposuit, fatetur gloss. I. in d. c. fin. 87. dist. Dominum + tamen excusari negat: quia potius servum vendere debuit, aut donare, ex d. C. Sed scimus, d. leg. unic. C. de Latin. libert. tollend. Cujus quoad filium sententiani ad poenæ in foro exteriori + excusationem probat Sylvest. verb. De expositis: ad interioris tamen, + non utique quia potius pro se, filioque alendo mendicare debuissest: nisi forte expositio eo modo fieret, quòd nullum inde periculum immineret, ut in pluribus Hispaniae locis, in quorum multis non Xenodochium aliquod, in quo expositi suscipiantur, alanturque infantes, sed reperiuntur plura.

Ob mortis autem timorem + licere parenti filium exponere; Exodi c. 2. autoritatem firmavit Menoch. d. casu 396. n. 8. Parique modo si ob infamiam + vitandam filios parentes exponant, excusari, observant Greg. Lop. Vela, & otero locis jam relatis, & sic per Mediolanensem Senatum judicatum testatur Jur. Clar. lib. 5. senten. §. fin. q. 83. vers. Partum cujus comprobatur, laudatque decisionem Menoch. d. loco n. 5. 6. & 7. Cum non impietas tunc parentes moverit, sed qui non modò filiis, sed vitæ propriæ antefertur honor, l. Isti quidem, 8. & pen. D. de eo quod met. caus. l. Justa causa, 9. D. de manumis, vindict. Gerard. de Petr. Sanct. singul. 33. multa jura, & autoritates referens Petr. Royz. Maure. decis. Lituan. 5. n. 453. diximusque I. p. q. 4. n. 177.

Quare eadem ratio parentes, qui pro infante alendo mendicare + cogerentur, quibus in indecorum, proque sua conditione verecundum, contumeliosumque foret (quoad forum saltem exterius) excusabit.

Utrum Reo Pauperi, vel miserabili personæ etiam non petenti actorum, processus, & indiciorum sit danda copia?

## S U M M A R I U M .

<sup>1</sup> Cuilibet regulariter instrumentorum, actorumve copia cum termino opponendi danda est; aliter acta, vel instrumenta non nocent, & n. 2.

3. In criminali etiam non petenti dare debet Judex processus, & indiciorum copiam.
4. Defensionibus suis in criminali non potest quis expressè renunciare.
5. Etiam si talis renunciatio fuerit juramento vallata.
6. Nec defensionibus delictum minuentibns renunciare reus potest.
7. Nec tacite defensionibus renunciare reo licet.
8. Si reus se defendere nolit, ex officio tenetur Judex veritatem, defensiones, & innocentiam ejus investigare.
9. Et de Advocato, & Procuratore ei providere.
10. Copia processus, & indiciorum ante torturam reo etiam non petenti danda est. Contrà num. seq.
12. Judex qui ad torturam non data copia processus, & indiciorum processit, ea non petita, excusatur in syndicatu.
13. Concordantur hæ dissentientium Doctorum opiniones, & n. seqq.
14. Pauperibus, ac miserabilibus personis etiam non petentibus tenetur omnino Judex actorum processus, & indiciorum copiam præstare. Amplia n. 15.
16. Judicis arbitrio relinquitur quis hac in specie pauper dicatur.
17. Copia hæc gratis pauperibus danda est, tam ex jura communi, quam bullarum Pauli III. & Pii IV.
18. Hodie ex Pauli V. reformatione etiam non petentibus copia processus danda est.